
*KUMSX01T4JKI* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Sdělení o závěrech a doporučeních pro Oblast chovu jelení zvěře „Jeseníky - 
Východ“  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) jako 

věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákona o myslivosti“) vydává v souladu s ustanovením § 154 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36 odst. 2 zákona o myslivosti sdělení 

o závěrech a doporučeních pro hospodaření se zvěří v Oblasti chovu jelení zvěře „Jeseníky-Východ“. 

Oblast chovu jelení zvěře „Jeseníky-Východ“ je tvořena následujícími 46 honitbami HS Horní Město, Hubert, 

Hvězda, Karlov, Malá Morávka, Praděd, Stará Ves, Dlouhá voda, Holčovice – Jelení, Holčovice, Janov, Kamenná 

bouda, Karlova Hora, Komora, Krasov, Město Albrechtice ZP, Na Spáleném, Pánský vrch, Petrovice, Pohár, 

Ptáčník, Sokolí důl, Stříbrňák, Anenský vrch, Bučina, Čerťák, Jelení Vrch, Karlovice – jih, Karlovice – sever, 

Lázeňská, Ludvíkov, Jantar, Horní Václavov, Ptačí Hora, Rýmařovská, Široká Niva, Vysoká Hora, Jelení loučky, 

Lupník, Slučí potok, Jezevčí kotel, Čerťák, Oskava, Rabštýn, Třemešek, Obora. Výměra oblasti chovu činí 62 386 

ha. Minimální stavy v počtu 395 ks a normované stavy v počtu 497 ks jelení zvěře jsou stanoveny 

ve 44 honitbách. 

Cílem chovu jelení zvěře v oblasti chovu je udržení dlouhodobě vyrovnaných stavů zvěře, které by se přibližovaly 

stavům normovaným, se snahou o dosažení zdravé, váhově i trofejově kvalitní jelení zvěře s naplněnou věkovou 

strukturou samčí populace (I. věková třída – 44 %, II. věková třída – 37 %, III. věková třída – 19 %) za 

předpokladu nezvyšování ekologické zátěže v oblasti chovu a snižování škod způsobených zvěří.  

Na den 21. 6. 2017 bylo krajským úřadem svoláno jednání držitelů honiteb zařazených do oblasti chovu jelení 

zvěře „Jeseníky - Východ“, které se uskutečnilo v zasedací místnosti Lesní správy Bruntál, se sídlem Partyzánská 

13, 792 01 Bruntál, kde byly projednány následující závěry a níže uvedená doporučení. 

 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj: MSK  85961/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/15507/2017/PeK 
 206.4 V5 
Vyřizuje: Ing. Kamil Peichl 
Telefon: 595 622 766 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-07-03 



  

2/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Projednané závěry: 

1. Vývoj početních stavů jelení zvěře za období let 2013 – 2017: 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Na výše uvedených grafech jsou znázorněny sčítané stavy zvěře a skutečný odlov zvěře v oblasti chovu. 

Z uvedených dat je zřejmá skutečnost, že početní stavy jelení zvěře převyšují stanovené normované stavy a 

současně je patrný nevyrovnaný poměr pohlaví ve prospěch laní. 

2. Vyhodnocení chovatelské přehlídky trofejí 

Z trofejí jelenů ulovených v hospodářském roce 2016 bylo dle odhadnutého věku 70 % zařazeno do I. věkové 

třídy, 24 % do druhé věkové třídy a 2 % do třetí věkové třídy. Dva jeleni dosáhli bodové hodnoty odpovídající 

bronzové medaili. Uvedené zastoupení odlovu v jednotlivých věkových tříd dokladuje nenaplněnou věkovou 

strukturu samců, zejména jelenů III. věkové třídy 

213 203 203 197 217 

291 290 266 
240 254 

197 
165 

139 132 146 

701 
658 

608 
569 

617 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2013 2014 2015 2016 2017

jelen

laň

kolouch

celkem

Sčítané stavy zvěře 

121 124 114 107 

325 

254 262 
226 231 

189 210 206 

677 

567 581 
539 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2013 2014 2015 2016

jelen

laň

kolouch

celkem

Skutečný odlov 



  

3/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

3. Úprava kritérií chovnosti 

S ohledem na vysledovaný nárůst kvality populace jelenů v oblasti chovu byla navržena úprava kritérií chovnosti, 

neboť dle doposud platných kritérií byli chovní i jeleni, kteří již neodpovídají nynější kvalitě populace a správně 

mají být vyřazeni z chovu. Kritéria chovnosti byla upravena tak, že při hodnocení chovnosti bylo upuštěno od 

znaků, které jsou v praxi při lovu velmi těžko rozpoznatelné (např. dolní obvody) a byla nastavena kombinací 

charakteristických markantů chovných jedinců (např. počty výsad, tvar paroží, u II. a III. věkové třídy délka 

lodyhy a bodová hodnota). Upravená kritéria chovnosti jsou přílohou tohoto sdělení.  

4. Revize stanovených normovaných stavů 

Kontrolou rozhodnutí o uznání honiteb bylo zjištěno, že jelení zvěř nebyla vždy normována na skutečnou výměru 

lesa, kterou v honitbě využívá, resp. byla normována na nižší výměru a současně by také ve vybraných 

honitbách bylo možné provedení úpravy jakostní třídy honitby s ohledem na zvýšení úživnosti některých honiteb 

zejména v důsledku nárůstu spodního patra lesních porostů. S držiteli honiteb bylo projednáno, že ve spolupráci 

s příslušnými pracovníky obecních úřadů obcí s rozšířenou působností bude provedena kontrola normovaných 

stavů zvěře a jejich případná úprava. 

Projednaná doporučení: 

 Při sčítání zvěře, uvádět počty zvěře, která se v době sčítání v honitbě skutečně vyskytuje. 

 Při sestavení plánu je možné v případě potřeby využít řádek „G“ s ohledem na vysledované stavy zvěře 

před lovem, škody zvěří, zpětný propočet. Úpravu je zapotřebí odůvodnit. 

 Držiteli honiteb bude provedena revize a optimalizace stanovených normovaných stavů zvěře s ohledem 

na využití všech zvěřních jednotek na úplnou plochu lesa v honitbě, na kterou se zvěř normuje a 

případnou změnu jakostní třídy honitby. 

 V případě potřeby bude provedena úprava vypracovaných plánů lovů u zvěře mladé a samičí zejména 

jejich navýšením po dohodě držitele a uživatele honitby s ohledem na aktuální početní stavy zvěře 

v jednotlivých honitbách v době lovu. 

 Uživateli honiteb bude plněn plán lovu zejména u zvěře holé a bude dodržován lov jelenů v jednotlivých 

věkových třídách dle vypracovaného a odsouhlaseného plánu. 

 Průběrný odlov zvěře bude realizován dle kritérií chovnosti projednaných držiteli honiteb dne 

21. 6. 2017. 

 Při odlovu bude omezen odlov jelenů špičáků a zvěř holá bude lovena od počátku doby lovu. 

Platnost závěrů a doporučení není časově omezena. Na základě vyhodnocení uplatňování uvedených doporučení 

pro oblast chovu jelení zvěře „Jeseníky-Východ“ nebo v případě potřeby jejich úpravy budou závěry a doporučení 

aktualizovány.   

 

Ing. Dana Kučová 

vedoucí oddělení  
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 



  

4/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Přílohy:  

Kritéria chovnosti jelení zvěře v oblasti chovu jelení zvěře „Jeseníky – Východ“ projednaná držiteli honiteb 
dne 21. 6. 2017 

 

 
 

Rozdělovník: 

Honitby oblasti chovu jelení zvěře Jeseníky 

 Název 
honitby 

Držitel honitby Uživatel honitby 

ORP 
Bruntál 

Anenský 
Vrch 

Honební společenstvo Andělská 
Hora, 793 31 Světlá Hora č. 398 

Honební společenstvo Andělská Hora, 793 31 Světlá 
Hora č. 398 

Bučina Lesy České republiky, s. p, 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové 

Ing. Zapletal Jiří, 747 94 Děhylov č. 35 

Čerťák - 
Dětřichovice 

Lesy České republiky, s. p, 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové 

Ing. Jiří Švec, 793 93 Brantice 330 

Horní 
Václavov 

Honební společenstvo Václavov u 
Bruntálu – Horní, 792 01 Václavov u 

Bruntálu 76 

Jan Hoško, 792 01 Václavov u Bruntálu č. 76 

Jantar Honební společenstvo Rudná pod 
Pradědem, Opletalova 29/8, 792 01 

Bruntál 

JANTAR spol. s r.o., Opletalova 29/8, 792 01 Bruntál 

Jelení 
loučky 

Biskupství ostravsko – opavské, 
Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 

Ostrava 

Biskupství ostravsko – opavské, Kostelní náměstí 
3172/1, 702 00 Ostrava 

Jelení Vrch 

- Široká 

Niva 

Lesy České republiky, s. p, 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové 

ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 873/2, Ostrava - 

Přívoz, PSČ 702 00 

Karlovice - 

jih 

Lesy České republiky, s. p, 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové 

Myslivecký spolek "Slunečná-Karlovice", č.p. 283, 

793 23  Karlovice 

Karlovice - 

sever 

Lesy České republiky, s. p, 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové 

Myslivecký spolek PRADĚD, z.s., Mnichov 395, 793 

26 Vrbno pod Pradědem 

Lázeňská Lesy České republiky, s. p, 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové 

DOUBRAVAN CAR s.r.o., 17. listopadu 1369, 735 14 

Orlová – Lutyně 

Ludvíkov Lesy České republiky, s. p, 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové 

Lesní společnost Ludvíkov a.s., Železná 117, 79326 

Vrbno pod Pradědem 

Lupník Biskupství ostravsko – opavské, 

Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 
Ostrava 

Biskupství ostravsko – opavské, Kostelní náměstí 

3172/1, 702 00 Ostrava 

Ptačí Hora - 

Nové 
Heřminovy 

Lesy České republiky, s. p, 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové 

ČESTAV PLUS, s.r.o., Ostravice 60, PSČ 739 14 

Rýmařovská Lesy České republiky, s. p, 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec  

Lesy České republiky, s. p, Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 



  

5/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Široká Niva Honební společenstvo Široká Niva, 

793 22  Široká Niva 79 

Myslivecký spolek Široká Niva, č.p. 232, 792 01 

Široká Niva 

Vysoká 
Hora 

Lesy České republiky, s. p, 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové 

Pradědský lesní závod, a.s., Nádražní 599, 793 25 
Vrbno pod Pradědem 

ORP Krnov Dlouhá 

Voda 

LČR, s.p., LS Město Albrechtice, 

Nám. ČSA 26/12, 793 95 Město 

Albrechtice 

KAMYS s.r.o., Rybářská 626, 788 13 Vikýřovice 

Holčovice HS Holčovice, budova Obecního 

úřadu, 793 71 Holčovice 

MS Zlatá Opavice, Holčovice, 793 71 Holčovice 

Holčovice - 

Jelení 

HS Holčovice - Jelení, Holčovice - 

Jelení 90, 793 71 Holčovice 

BELLAMA, spol. s r.o., Jelení 90, 793 71 Holčovice 

Janov LČR, s.p., LS Město Albrechtice, 
Nám. ČSA 26/12, 793 95 Město 

Albrechtice 

Malucha Miloš, Paseky 107/1, 700 30 Ostrava - 
Hrabůvka 

Jezevčí 

kotel 

Biskupství ostravsko-opavské, 

Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 

Moravská Ostrava 

Biskupství ostravsko-opavské, Kostelní náměstí 

3172/1, 702 00 Moravská Ostrava 

Kamenná 

bouda 

Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 

01 Krnov 

Lesní správa města Krnova s.r.o., Ježník 1820/39, 

794 01  Krnov 

Karlova 

Hora 

LČR, s.p., LS Město Albrechtice, 

Nám. ČSA 26/12, 793 95 Město 

Albrechtice 

Sedláček Leopold, MVDr., Ježník 1818/2, 794 01  

Krnov 

Komora LČR, s.p., LS Město Albrechtice, 

Nám. ČSA 26/12, 793 95 Město 

Albrechtice 

VAPES CE s.r.o., Stonavská 51/6, 735 35 Horní 

Suchá 

Krasov HS Krasov, 793 94 Krasov 29 AGROKRAS s.r.o., 793 94 Krasov 32 

Město 

Albrechtice 

- ZP 

HS Město Albrechtice - ZP, Zámecká 

1/83, 793 95 Město Albrechtice 

HS Město Albrechtice - ZP, Zámecká 1/83, 793 95 

Město Albrechtice 

Na 

Spáleném 

LČR, s.p., LS Město Albrechtice, 

Nám. ČSA 26/12, 793 95 Město 
Albrechtice 

Kubaník Marcell, Ing., Spálená 111, 793 71 Holčovice 

Pánský vrch LČR, s.p., LS Město Albrechtice, 

Nám. ČSA 26/12, 793 95 Město 
Albrechtice 

LČR, s.p., LS Město Albrechtice, Nám. ČSA 26/12, 

793 95 Město Albrechtice 

Petrovice LČR, s.p., LS Město Albrechtice, 

Nám. ČSA 26/12, 793 95 Město 
Albrechtice 

Myslivecký spolek Trojek-Petrovice, 793 84 Petrovice 

157 

Pohár LČR, s.p., LS Město Albrechtice, 

Nám. ČSA 26/12, 793 95 Město 
Albrechtice 

Myslivecký spolek Černý Důl Jindřichov u Krnova, 

793 83 Jindřichov 399 

Ptáčník LČR, s.p., LS Město Albrechtice, 

Nám. ČSA 26/12, 793 95 Město 
Albrechtice 

Linaset, a.s., Československé armády 362, 747 87 

Budišov nad Budišovkou 

Slučí potok Biskupství ostravsko-opavské, 

Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 
Moravská Ostrava 

Biskupství ostravsko-opavské, Kostelní náměstí 

3172/1, 702 00 Moravská Ostrava 

Sokolí důl LČR, s.p., LS Město Albrechtice, 
Nám. ČSA 12, 793 95 Město 

Albrechtice 

Myslivecký spolek Nimrod Brno 2001,z.s., Wurmova 
607/26, 602 00 Brno 2 



  

6/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Stříbrňák HS Janov, Janov 244, 793 84 Janov HS Janov, Janov 244, 793 84 Janov 

ORP 
Rýmařov 

HS Horní 
Město 

Honební společenstvo Horní Město, 
Tvrdkov 103, 793 44 Horní Město 

Myslivecké sdružení Pod Špičákem, Dobřečov 33, 
793 44 Horní Město 

Hubert LČR s.p., LS Janovice, Zámecká 2, 
793 42 Janovice u Rýmařova 

Ing. Petr Kuba, Lysická 13, Brno 

Hvězda LČR, s.p., LS Janovice, Zámecká 2, 
793 42 Janovice u Rýmařova 

Radek Tvrdec, Slunečná 85, 793 51 Břidličná 

Karlov LČR s.p., LS Janovice, Zámecká 2, 
793 42 Janovice u Rýmařova 

GATRO s.r.o., Třída Hrdinů 49, 795 01 Rýmařov 

Malá 
Morávka 

LČR s.p., LS Janovice, Zámecká 2, 
793 42 Janovice u Rýmařova 

Lesy Slezsko s.r.o., Úvalno 327, 793 91 Úvalno 

Praděd Lesy České republiky, s.p., LS 

Janovice, Zámecká 2, 793 42 
Janovice u Rýmařova 

Lesy České republiky, s. p, Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, LS 
Janovice 

Stará Ves LČR s.p., LS Janovice , Zámecká 2, 
793 42 Janovice u Rýmařova 

Ing. Petr Kuba, Lysická 13, Brno 

ORP 

Šumperk 

Čerťák  Lesy České republiky, s.p., LS 

Janovice, Zámecká 2, 793 42 
Janovice u Rýmařova 

Lesy České republiky, s.p., LS Janovice, Zámecká 2, 

793 42 Janovice u Rýmařova 

Oskava Lesy České republiky, s.p., LS 
Janovice, Zámecká 2, 793 42 

Janovice u Rýmařova 

 

Rabštýn Lesy České republiky, s.p., LS 
Janovice, Zámecká 2, 793 42 

Janovice u Rýmařova 

Jiří Drápal, Oskava 36, 788 01 Oskava 

Třemešek MARWOOD s.r.o., Hlína 57, 664 91 
Ivančice 

Shooting & Hunting Tremesek s.r.o., Řoutil Marek, 
Třemešek 80, Oskava, 788 01 

Mze Obora VLS divize Lipník nad Bečvou, 
Bratrská 359, 751 31 Lipník nad 

Bečvou 

VLS divize Lipník nad Bečvou, Bratrská 359, 751 31 
Lipník nad Bečvou 

 

Na vědomí: 

Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, Nádražní 20, 792 01 Bruntál 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, náměstí Míru 1, 795 01 Rýmařov 

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Lesy České republiky, s. p., Krajské ředitelství Frýdek-Místek, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek 

Lesy České republiky, s. p., Krajské ředitelství Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk 

Českomoravská myslivecká jednota, z. s., okresní myslivecký spolek Bruntál, Sadová 2, 792 01 Bruntál 

 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2017-07-04T08:23:22+0000
	Not specified




